
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/15  

Usnesení 
11. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 25.06.2020 

  

čís. 0230/ZMOb-Sle/1822/11 
- 

  0253/ZMOb-Sle/1822/11 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Richard Vereš v.r. 
starosta  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 25.06.2020

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0230/ZMOb-Sle/1822/11 KS/
ZMOb/14.0006/20

Zpráva ověřovatelů zápisu z 10. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava a určení ověřovatelů pro 11. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava

0231/ZMOb-Sle/1822/11 MA/
ZMOb/4.0031/20

Prodej pozemků v k.ú. Pudlov, obec Bohumín -
město Bohumín

0232/ZMOb-Sle/1822/11 MA/
ZMOb/4.0032/20

Prodej části pozemku p.č. 2005 (označena p.č.
2005/2) v k.ú. Koblov, obec Ostrava - Lesy
České republiky, s.p.

0233/ZMOb-Sle/1822/11 MA/
ZMOb/4.0033/20

Prodej pozemku p.č. 3292/3 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

0234/ZMOb-Sle/1822/11 MA/
ZMOb/4.0034/20

Prodej podílů na pozemku p.č. 2168/1,
přináležejích k jednotkám č. 1,2,5,6,9,12
nacházejícím se ve stavbě č.p. 1111, bytový dům
- obec Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava - Silesian
consult, spol. s r.o.

0235/ZMOb-Sle/1822/11 MA/
ZMOb/4.0035/20

Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 262 v
k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava
(ul. Antonína Kubity), od ČR - Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových

0236/ZMOb-Sle/1822/11 MA/
ZMOb/4.0039/20

Záměr prodeje pozemků v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - ulice Občanská

0237/ZMOb-Sle/1822/11 MA/
ZMOb/4.0040/20

Záměr prodeje části pozemku p.č. 4925 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0238/ZMOb-Sle/1822/11 MA/
ZMOb/4.0041/20

Záměr prodeje pozemků p.č. 349/2, p.č. 349/3 a
p.č. 350/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0239/ZMOb-Sle/1822/11 MA/
ZMOb/4.0042/20

Záměr prodeje části pozemku p.č. 4451/2 a části
pozemku p.č. 4449/1 (společně označeny p.č.
4451/3) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0240/ZMOb-Sle/1822/11 MA/
ZMOb/4.0043/20

Záměr prodeje části pozemku p.č. 2120 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0241/ZMOb-Sle/1822/11 MA/
ZMOb/4.0044/20

Stanovisko k odnětí pozemku p.č. 1539/22 v
obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava

0242/ZMOb-Sle/1822/11 MA/
ZMOb/4.0045/20

Částečné prominutí dluhů vzniklých z
nezaplacených úplat/nájemného v souvislosti
s výskytem koronaviru - QX PROMOTION -
advertising s.r.o.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

0243/ZMOb-Sle/1822/11 MA/
ZMOb/4.0046/20

Částečné prominutí dluhu vzniklého z
nezaplaceného nájemného v souvislosti s
výskytem koronaviru - BigBoard Praha, a.s.

0244/ZMOb-Sle/1822/11 ŠaK/
ZMOb/10.0005/20

Dohoda o změně závazků k veřejnoprávní
smlouvě o poskytnutí investiční dotace -
Tenisový klub Antošovice z.s.

0245/ZMOb-Sle/1822/11 ŠaK/
ZMOb/10.0006/20

Dohoda o ukončení závazku k veřejnoprávní
smlouvě o poskytnutí dotace č. ŠaK/0076/20-D -
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Heřmanice

0246/ZMOb-Sle/1822/11 ŠaK/
ZMOb/10.0007/20

Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu
Slezská Ostrava - červen 2020

0247/ZMOb-Sle/1822/11 FaR/
ZMOb/9.0007/20

Zpráva o výsledku hospodaření městského
obvodu Slezská Ostrava za I.čtvrtletí roku 2020

0248/ZMOb-Sle/1822/11 FaR/
ZMOb/9.0008/20

Informativní zpráva o činnosti finančního
výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za období 01/2020 - 06/2020

0249/ZMOb-Sle/1822/11 FaR/
ZMOb/9.0009/20

Přijetí úvěru

0250/ZMOb-Sle/1822/11 ÚIA/
ZMOb/6.0001/20

Zpráva k problematice Bytového družstva
Hladnovská 75/730 (červen 2020)

0251/ZMOb-Sle/1822/11 VV/
RMOb/8.0034/20

Informativní zpráva o činnosti kontrolního
výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za 1. pololetí 2020

0252/ZMOb-Sle/1822/11 KS/
ZMOb/14.0005/20

Informativní zpráva o provádění krizových
opatření v souvislosti s nouzovým stavem
způsobeným pandemií koronaviru COVID-19

0253/ZMOb-Sle/1822/11 KS/
ZMOb/14.0007/20

Informativní zpráva o činnosti orgánů městského
obvodu Slezská Ostrava za období od 30.3.2020
do 12.6.2020

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

KS/ZMOb/14.0006/20
Zpráva ověřovatelů zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava a určení ověřovatelů pro 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0230/ZMOb-Sle/1822/11

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 zprávu ověřovatelů zápisu paní Ivany Šmidákové a pana Vladimíra Lyčky, o ověření zápisu z 10.

zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, konaného dne 16.4.2020, bez výhrad
 
2) určuje
 za ověřovatele zápisu z 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, konaného

dne 25.6.2020, paní Ing. Vlastu Fajtlovou a pana Mgr. Jiřího Stocha
 
 

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0031/20
Prodej pozemků v k.ú. Pudlov, obec Bohumín - město Bohumín
 
Usnesení číslo: 0231/ZMOb-Sle/1822/11

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji nemovitých věcí v obci Bohumín, k.ú. Pudlov, konkrétně:

- pozemku p.č. 1469, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 278 m2,
- pozemku p.č. 1471, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1168 m2,
- pozemku p.č. 1528, trvalý travní porost, o výměře 932 m2,

kupujícímu:
město Bohumín
IČO: 002 97 569
sídlo: Masarykova 158, 735 81 Bohumín

za dohodnutou kupní cenu ve výši 40.148,- Kč vč. DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní
smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 3.630,- Kč vč. DPH, 

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0032/20
Prodej části pozemku p.č. 2005 (označena p.č. 2005/2) v k.ú. Koblov, obec Ostrava -
Lesy České republiky, s.p.
 
Usnesení číslo: 0232/ZMOb-Sle/1822/11

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji

části pozemku p.č. 2005, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1414 m2, v k.ú. Koblov,
obec Ostrava, vymezené geometrickým plánem č. 1297-26/2018 ze dne 16.05.2018 a označené
v něm jako:

- pozemek p.č. 2005/2, vodní plocha, tok přirozený, o výměře 45 m2, v k.ú. Koblov, obec Ostrava,

kupujícímu:
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.925,- Kč bez DPH, splatnou do 30 dnů ode dne, kdy bude
kupujícímu předložen výpis z příslušného LV, kde bude jako výlučný vlastník předmětu koupě
zapsána Česká republika s právem hospodařit pro Lesy České republiky, s.p.,

a o uzavření příslušné smlouvy ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0033/20
Prodej pozemku p.č. 3292/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0233/ZMOb-Sle/1822/11

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji

pozemku p.č. 3292/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 11 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská
Ostrava,

kupujícímu:
XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.000,- Kč, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy a
před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 1.200,- Kč, 

s ujednáním, že z titulu bezdůvodného obohacení za užívání pozemku kupujícím bez právního
důvodu náleží prodávajícímu (vlastníkovi) peněžitá náhrada ve výši 997,- Kč, kterou kupující
prodávajícímu poskytne současně s kupní cenou,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0034/20
Prodej podílů na pozemku p.č. 2168/1, přináležejích k jednotkám č. 1,2,5,6,9,12
nacházejícím se ve stavbě č.p. 1111, bytový dům - obec Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava -
Silesian consult, spol. s r.o.
 
Usnesení číslo: 0234/ZMOb-Sle/1822/11

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji:

- podílu o velikosti id. 4266/54258, přináležejícího k jednotce č. 1111/1,
- podílu o velikosti id. 4336/54258, přináležejícího k jednotce č. 1111/2,
- podílu o velikosti id. 4326/54258, přináležejícího k jednotce č. 1111/5,
- podílu o velikosti id. 4185/54258, přináležejícího k jednotce č. 1111/6,
- podílu o velikosti id. 7318/54258, přináležejícího k jednotce č. 1111/9,
- podílu o velikosti id. 2320/54258, přináležejícího k jednotce č. 1111/12,

s tím, že se jedná o podíly na pozemku p.č. 2168/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 281
m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, přináležející k jednotkám nacházejícím se ve stavbě,
a to budově č.p. 1111, bytový dům, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, stojící na uvedeném
pozemku,

kupujícímu:

Silesian consult, spol. s r.o.
sídlo: Ostrava - Slezská Ostrava, Na Pěčonce 1111/25, PSČ 710 00
IČO: 277 83 553

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

za dohodnutou kupní cenu ve výši 215.000,- Kč, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy
a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady
vynaložené na zpracování znaleckého posudku, tj. částku ve výši 1.200,- Kč,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a
vynaložených nákladů, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru
smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0035/20
Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 262 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul.
Antonína Kubity), od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
 
Usnesení číslo: 0235/ZMOb-Sle/1822/11

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o bezúplatném nabytí

pozemku p.č. 262, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o výměře 22 m2,
v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí,

od vlastníka:

Česká republika
příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
IČO: 697 97 111

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0039/20
Záměr prodeje pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ulice Občanská
 
Usnesení číslo: 0236/ZMOb-Sle/1822/11

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 žádost XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXX
XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXX, týkající se prodeje pozemků p.č. 629 a
p.č. 628/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, která tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu;

 
2) vydává
 nesouhlas k záměru města prodat

část pozemku p.č. 629, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 241 m2 z
celkové výměry 1049 m2, vyznačenou v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 předloženého
materiálu, a dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
3) vydává
 souhlas k záměru města prodat:

- pozemek p.č. 629, zahrada, o výměře 1049 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
- pozemek p.č. 628/1, zahrada, o výměře 311 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0040/20
Záměr prodeje části pozemku p.č. 4925 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0237/ZMOb-Sle/1822/11

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas k záměru města prodat

část pozemku p.č. 4925, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, o výměře 64 m2 z celkové výměry 1007 m2, vyznačenou v situačním snímku a dosud
nevymezenou geometrickým plánem;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0041/20
Záměr prodeje pozemků p.č. 349/2, p.č. 349/3 a p.č. 350/3 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0238/ZMOb-Sle/1822/11

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně:

- pozemek p.č. 349/3, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 16 m2,
- pozemek p.č. 350/3, zahrada, o výměře 15 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
2) vydává
 nesouhlas

k záměru města prodat nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně:

- pozemek p.č. 349/2, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 5 m2,
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/ZMOb/4.0042/20
Záměr prodeje části pozemku p.č. 4451/2 a části pozemku p.č. 4449/1 (společně
označeny p.č. 4451/3) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0239/ZMOb-Sle/1822/11

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat

část pozemku p.č. 4449/1, orná půda, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 30
m2 z celkové výměry 20847 m2, vymezenou geometrickým plánem č. 4394-128/2019 ze dne
02.12.2019 a označenou v něm jako díl “a”, a část pozemku p.č. 4451/2, ostatní plocha, ostatní
komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 34 m2 z celkové výměry 2381 m2,
vymezenou geometrickým plánem č. 4394-128/2019 ze dne 02.12.2019 a označenou v něm jako
díl “b”, které společně tvoří jeden celek, který je v uvedeném geometrickém plánu označen jako:

• pozemek p.č. 4451/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 64 m2, v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

MA/ZMOb/4.0043/20
Záměr prodeje části pozemku p.č. 2120 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0240/ZMOb-Sle/1822/11

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas k záměru města prodat

část pozemku p.č. 2120, ostatní plocha, neplodná půda, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o
výměře 120 m2 z celkové výměry 471 m2, vyznačenou v situačním snímku a dosud nevymezenou
geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0044/20
Stanovisko k odnětí pozemku p.č. 1539/22 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0241/ZMOb-Sle/1822/11

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s odnětím pozemku p.č. 1539/22, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 31 m2, v k.ú. Slezská

Ostrava, obec Ostrava,

městskému obvodu Slezská Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.07.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0045/20
Částečné prominutí dluhů vzniklých z nezaplacených úplat/nájemného v souvislosti s
výskytem koronaviru - QX PROMOTION - advertising s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0242/ZMOb-Sle/1822/11

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 a)

o prominutí dluhu vzniklého z nezaplacené úplaty na rok 2020, ujednané ve smlouvě č.
RD/108/98/Kn ze dne 24.04.1998, ve znění dodatku č. 1 (č. DRD/86/03/Růž ze dne 24.04.2003),
dodatku č. 2 (č. MS/0486/08-O ze dne 24.04.2008), dodatku č. 3 (č. MS/0630/9-O ze dne
01.04.2009) a dodatku č. 4 (č. MS/0706/11-O ze dne 08.06.2011), jejímž předmětem je
užívání části pozemku p.č. 2312/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

provozování reklamního zařízení, ve výši 25% ujednané roční úplaty, tj. ve výši 5.000 Kč + DPH
v zákonné výši, uživateli:

QX PROMOTION - advertising s.r.o.
IČO: 253 97 915
sídlo: Dobrovského 686/2, Město, 736 01 Havířov,

b)
o prominutí dluhu vzniklého z nezaplacené úplaty na rok 2020, ujednané ve smlouvě č. RD/87/03/
Růž ze dne 09.05.2003, ve znění dodatku č. 1 (č. MS/0488/08-O ze dne 09.05.2008) a dodatku
č. 2 (č. MS/0627/9-O ze dne 01.04.2009), jejímž předmětem je užívání částí pozemků p.č. 1464/3
a p.č. 1539/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování reklamních
zařízení, ve výši 25% ujednané roční úplaty, tj. ve výši 10.000 Kč + DPH v zákonné výši,
uživateli:

QX PROMOTION - advertising s.r.o.
IČO: 253 97 915
sídlo: Dobrovského 686/2, Město, 736 01 Havířov,

c)
o prominutí dluhu vzniklého z nezaplaceného nájemného na rok 2020, ujednaného ve smlouvě
č. MS/0605/12-N ze dne 28.09.2012, jejímž předmětem je užívání části pozemku p.č. 1916/11 v
k.ú. Hrušov, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování reklamního zařízení, ve výši 25%
ujednaného ročního nájemného, tj. ve výši 6.250 Kč + DPH v zákonné výši, nájemci:

QX PROMOTION - advertising s.r.o.
IČO: 253 97 915
sídlo: Dobrovského 686/2, Město, 736 01 Havířov,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/ZMOb/4.0046/20
Částečné prominutí dluhu vzniklého z nezaplaceného nájemného v souvislosti s
výskytem koronaviru - BigBoard Praha, a.s.
 
Usnesení číslo: 0243/ZMOb-Sle/1822/11

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prominutí dluhu vzniklého z nezaplaceného nájemného na rok 2020, ujednaného ve smlouvě č.

MS/1345/08-N ze dne 23.03.2009, ve znění dodatku č. 1 (č. MS/0825/09-O ze dne 01.04.2009),
jejímž předmětem je užívání části pozemku p.č. 5595/10 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
za účelem umístění a provozování reklamního zařízení, ve výši 25% ujednaného ročního
nájemného, tj. ve výši 25.000 Kč + DPH v zákonné výši, nájemci:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

BigBoard Praha, a.s.
IČO: 242 26 491
sídlo: Na Strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2020
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

ŠaK/ZMOb/10.0005/20
Dohoda o změně závazků k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční dotace -
Tenisový klub Antošovice z.s.
 
Usnesení číslo: 0244/ZMOb-Sle/1822/11

210

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost spolku Tenisový klub Antošovice z.s., IČO: 22825428, dle důvodové zprávy a příloh

předloženého materiálu
 
2) rozhodlo
 uzavřít dohodu o změně závazků č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční dotace č.

FaR/0631/19-D se spolkem Tenisový klub Antošovice z.s. IČO: 22825428, dle důvodové zprávy
a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.06.2020

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/ZMOb/10.0006/20
Dohoda o ukončení závazku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č.
ŠaK/0076/20-D - SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Heřmanice
 
Usnesení číslo: 0245/ZMOb-Sle/1822/11

210

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 žádost o ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. ŠaK/0076/20-D SH ČMS-

Sbor dobrovolných hasičů Ostrava Heřmanice, IČO: 64989755, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu.

 
2) rozhodlo
 uzavřít Dohodu o ukončení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. ŠaK/0076/20-D SH

ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Ostrava Heřmanice, IČO: 64989755, dle důvodové zprávy a
příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.07.2020

vedoucí odboru školství a kultury
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
ŠaK/ZMOb/10.0007/20
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava - červen 2020
 
Usnesení číslo: 0246/ZMOb-Sle/1822/11

210

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 a) poskytnout dotaci a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního

města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava s žadateli, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu

b) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava
žadatelům, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.07.2020

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
FaR/ZMOb/9.0007/20
Zpráva o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I.čtvrtletí roku
2020
 
Usnesení číslo: 0247/ZMOb-Sle/1822/11

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 předloženou „Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I. čtvrtletí

roku 2020“, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.06.2020
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0008/20
Informativní zpráva o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za období 01/2020 - 06/2020
 
Usnesení číslo: 0248/ZMOb-Sle/1822/11

108

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 zprávu o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava za

období 01/2020 - 06/2020 dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
FaR/ZMOb/9.0009/20
Přijetí úvěru
 
Usnesení číslo: 0249/ZMOb-Sle/1822/11

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

1) rozhodlo
 a)  požádat statutární město Ostrava o schválení přijetí úvěru pro městský obvod Slezská Ostrava

za účelem oprav, modernizace a výstavby bytového fondu, který je svěřen do užívání městskému
obvodu Slezská Ostrava a financování a spolufinancování dalších investičních projektů, ve výši
200 mil. Kč,

b)  schválit přijetí úvěru pro městský obvod Slezská Ostrava za účelem oprav, modernizace
a výstavby bytového fondu, který je svěřen do užívání městskému obvodu Slezská Ostrava a
financování a spolufinancování dalších investičních projektů, ve výši 200 mil. Kč;

Celkový objem úvěru :                              200 mil. Kč
Způsob čerpání úvěru:                              jednorázově
Předpokládané čerpání úvěru v roce:       2021
Délka splácení úvěru:                               20 let
Frekvence splácení úvěru:                       čtvrtletně
Frekvence splácení úroků:                       čtvrtletně
Typ úrokové sazby:                                  fixní sazba platná po celou dobu úvěru ve výši
                                                                 max. 1,05 % p.a.
Zajištění úvěru:                                         bez zajištění (jen ratingem města)

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.06.2020

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 
ÚIA/ZMOb/6.0001/20
Zpráva k problematice Bytového družstva Hladnovská 75/730 (červen 2020)
 
Usnesení číslo: 0250/ZMOb-Sle/1822/11
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednalo
 na svém zasedání dne 25. 6. 2020 písemný podnět Bytového družstva Hladnovská 75/730, se

sídlem Hladnovská 730/75, Ostrava-Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO: 28643259, dle důvodové
zprávy a příloh předloženého materiálu

 
2) bere na vědomí
 Zprávu o zjištěních z provedeného auditu č. 4/2020/ÚIA/M Útvarem interního auditu Úřadu

městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu
 
3) schvaluje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 odpověď Bytovému družstvu Hladnovská 75/730, se sídlem Hladnovská 730/75, Ostrava-
Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO: 28643259, dle důvodové zprávy a příloh předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Halamčáková, T: 10.07.2020

vedoucí útvaru interního auditu
 
VV/RMOb/8.0034/20
Informativní zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava za 1. pololetí 2020
 
Usnesení číslo: 0251/ZMOb-Sle/1822/11
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Slezská

Ostrava za 1. pololetí 2020
 
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0005/20
Informativní zpráva o provádění krizových opatření v souvislosti s nouzovým stavem
způsobeným pandemií koronaviru COVID-19
 
Usnesení číslo: 0252/ZMOb-Sle/1822/11

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o provádění krizových opatření v souvislosti s nouzovým stavem

způsobeným pandemií koronaviru COVID-19, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
KS/ZMOb/14.0007/20
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období
od 30.3.2020 do 12.6.2020
 
Usnesení číslo: 0253/ZMOb-Sle/1822/11

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od

30.3.2020 do 12.6.2020 dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/15


	zastupitelstvo usneseni  predloha – kopie
	PrehledUsn 11 - veřejné.pdf

